DOM Nº 7406 DE 30/09/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2022
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA: A. L. CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: Prorrogação de vigência e execução, com alteração do quantitativo do objeto, com a
inserção de novos itens à planilha básica das obras do contrato nº  020/2022,  cujo objeto é a
“Contratação de Empresa para Execução da Obra de Reforma Adequação e Modernização do
Centro  de  Operação  Especialização  da  Guarda  Municipal-COPE,  Ilha  da  Luz  -  Cachoeiro  de
Itapemirim/ES”, om fundamento nos arts. 57, §1º, da Lei n° 8.666/1993 e §1º art. 65 da lei 8.666/199
PRAZO:  Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigência e execução do Contrato
nº 020/2022, em 180 (cento e oitenta) dias, respectivamente, a contar do término da vigência.
VALOR: R$ 66.695,56 (sessenta e seis mil, seisentos e noventa e cinco reais e cinquneta e seis
centavos), o que corresponde a 3,45% (três vírgula quarenta e cinco) do valor contratado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo, correm com
recursos, conforme segue:
Órgão: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Unidade Orçamentária: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Projeto atividade: 1.002 - IMPLANTAÇÃO,REFORMA E/OU CONSTRUÇÃO DO COPE Elemento
de Despesa: 44905191000 - OBRAS EM ANDAMENTO
Ficha: 7546
Fonte de Recurso: 272000000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES ÀS
PARTICIPAÇÕES NA EXPLORAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL DESTINADAS AO FEP -
LEI 9.478/1997
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2025
SIGNATÁRIOS: Astor Dilem dos Santos Junior - Secretário Municipal de Obras e Cleide Cecilia
Ghiotto Batista  –  Representante da Contratada.
PROCESSO: 18858/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600350033003700330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7406 DE 30/09/2025

		2025-09-29T16:40:05-0300